



PETYCJA

W sprawie budowy chodnika dla pieszych wzdłuż drogi Gminnej Nr.154 w Jerzmankach.

Szanowny Panie Wójcie,

My, mieszkańcy miejscowości Jerzmanki, zamieszkujący posesję wzdłuż drogi gminnej 154 od Nr 1 do 41, a także inni korzystający z tej drogi, zwracamy się do Pana Wójta z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu wybudowanie wzdłuż opisanej trasy, na odcinku co najmniej od skrzyżowania w Jerzmankach/Lagow do wysokości starego kościoła w Jerzmankach chodnika dla pieszych. umożliwiającego bezpieczne poruszanie się po tej drodze przede wszystkim dzieci oraz dorosłych.

Analiza zdarzeń mających związek z naruszeniem bezpieczeństwa użytkowników tego odcinka drogi gminnej pozwala stwierdzić, że dochodzi do coraz większej ilości zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu pieszych. Corocznie zwiększa się ilość pojazdów poruszających się po jezdni, zwiększa się też ruch pieszych. Zwiększa się również liczba osób uprawiających biegi lekkoatletyczne, jeźdźców na rowerach całymi rodzinami oraz starszych amatorów nordic walking. **Nie wspominając już o dzieciach uczyszczających do szkoły bez chodnika!**

Na chwile obecna w nowo wybudowanych gospodarstwach domowych zamieszkuje ponad trzydziścioro dzieci. Liczba ta ciągle ulega zwiększeniu, ponieważ kolejne działki ulegają przekształceniu a poprzednio przekształcone zostają zamieszkałe. **Dzieci w roznych przedziałach wiekowych, chciałyby mieć możliwość bezpiecznego dotarcia do szkoły, kościoła, sklepu czy też placu zabaw - na chwile obecna nie jest to możliwe,** ze względu na zbyt duże ryzyko związane z pojazdami poruszającymi się z nadmierną prędkością!

Pomimo ograniczeń prędkości i sporadycznych (raz do roku!) kontroli policyjnych w okresach największego nasilenia ruchu, bezpieczeństwo korzystania z tej drogi w żaden sposób się nie poprawia. Często widocznym świadectwem jakiegoś zdarzenia drogowego są tylko ślady hamowania i koleiny na poboczu. W zaistniałej sytuacji budowa chodnika jest jedynym niezbędnym rozwiązaniem, które podniosłoby bezpieczeństwo użytkowników drogi. Życia ludzkiego, a w szczególności dzieci nie da się przełożyć na kwoty finansowe, jak co ostatnio często się zdarza, a każde życie uratowane poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych jest najważniejsze.

Obserwując okoliczne miejscowości takie jak Lagow/Tylice/Jedrzychowice czy też Trojca zauważamy, że bezpieczeństwo jest tam na wysokim poziomie, a chodniki czy progi spowalniające są na większości o ile nie wszystkich ulicach/drogach, co jest nie zrozumiałe dla nas mieszkańców Jerzmanek, dlaczego żadne inwestycje poprawiające bezpieczeństwo nie poczyniane w naszej miejscowości?

Do petycji załączamy listę osób popierających realizację wniosku i jeszcze raz zwracamy się o jego poważne potraktowanie, gdyż najbardziej zależy nam na Życiu i zdrowiu naszych najmłodszych pociech.